纪德法、刘丽萍、纪翌

自股票上市之日起 36个月内，不转让或

者委托他人管理其本次发行前直接或间

2009 年 12

月 27 日

至 2013 年

12 月 24 日

报告期内，未发

生任何违反上

http://www.cninfo.com.cn/

上海新时达电气股份有限公司 2013年半年度报告

18

作承诺 接持有的本公司股份，也不由公司回购

该部分股份。

述承诺的事项

时任公司董事、监事或高

级管理人员的股东：纪德

法、袁忠民、朱强华、蔡

亮、魏中浩、周凤剑、彭

胜国、张晋华、沈辉忠、

匡煜峰、陈华峰

在其任职期间每年转让的股份不超过其

所持有本公司股份总数的 25%；离职后

半年内，不转让或者委托他人管理所持

有的本公司股份；在申报离任六个月后

的十二个月内通过证券交易所挂牌交易

出售发行人股票数量占当时其所持有发

行人股票总数的比例不得超过 50%。

2009 年 12

月 27 日

根据各自

任期确定

报告期内，未发

生任何违反上

述承诺的事项

主要股东（持股 5%以上）

及作为股东的董事、监

事、高级管理人员：纪德

法、刘丽萍、纪翌、张为、

袁忠民、朱强华、蔡亮、

魏中浩、周凤剑、彭胜国、

张晋华、沈辉忠、匡煜峰、

陈华峰

在今后的业务中，控股股东、实际控制

人及其控制的其他企业、其他主要股东

及其控制的下属企业和作为股东的董

事、监事、高级管理人员及其控制的下

属企业不会以任何形式直接或间接的从

事与公司及其子公司业务相同或相似的

业务。2009年 12月 27日 星期日

2009 年 12

月 27 日

永久性承

诺

报告期内，未发

生任何违反上

述承诺的事项

控股股东及实际控制人：

纪德法、刘丽萍、纪翌

如果发生由于上海市有关文件和国家有

关部门颁发的相关规定存在差异，导致

国家有关税务主管部门追缴公司（母公

司）及部件公司以前年度企业所得税差

额的情况，公司实际控制人同意全额承

担需补缴的所得税款及相关费用。

2009 年 12

月 27 日

至募集资

金投资项

目竣工，部

件公司完

成搬迁之

日止

报告期内，未发

生任何违反上

述承诺的事项

其他对公司中

小股东所作承

诺

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

——

八、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

上海新时达电气股份有限公司 2013年半年度报告

19

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 118,693,267 57.43% 750,000 0 0 -6,630,095 -5,880,095
112,813,17

2
54.49%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 84,810,865 41.03% 750,000 0 0 -2,296,000 -1,546,000 83,264,865 40.22%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境内自然人持股 84,810,865 41.03% 750,000 0 0 -2,296,000 -1,546,000 83,264,865 40.22%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 33,882,402 16.39% 0 0 0 -4,334,095 -4,334,095 29,548,307 14.27%

二、无限售条件股份 87,991,733 42.57% 0 0 0 6,215,095 6,215,095 94,206,828 45.51%

1、人民币普通股 87,991,733 42.57% 0 0 0 6,215,095 6,215,095 94,206,828 45.51%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 206,685,000 100% 750,000 0 0 -415,000 335,000
207,020,00

0
100%

（一）股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据《限制性股票激励计划（草案修订稿）》以及第二届董事会第十二次会议审议通过的《关于向激励对象授予预

留限制性股票的议案》，公司于2012年12月27日向28位激励对象授予了75万股预留限制性股票，授予价格为5.74元/股。授

予股份已于2013年3月26日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成股份登记，公司总股本变更为207,435,000股。

此后，股权激励对象李小勇、王朋等2人在报告期内因离职，公司对上述2人获授的415000股限制性股票进行了回购注销，公

司总股本变更为207,020,000股。

2、报告期内，因魏中浩、周凤剑和匡煜峰于2013年1月14日离任满18个月，所持有的高管股份全部解锁，转为无限售条

件股份。

3、根据《限制性股票激励计划（草案修订稿）》中相关规定，激励对象所获授的限制性股票的第一次解锁期的条件已

成就，第二届董事会第十七次会议审议通过了《关于限制性股票激励计划首期激励股份第一次解锁的议案》等，据此，公司

上海新时达电气股份有限公司 2013年半年度报告

20

限制性股票1881000股于2013年6月24日完成解锁。

（二）股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2012年12月26日，公司第二届董事会第十二次会议审议通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》。

[…]

（4）住房公积金 69,622.32 2,160,075.31 2,186,264.81 43,432.82

（5）工会经费和职工教育经费 5,463,680.88 1,924,757.58 2,539,857.09 4,848,581.37

（6）残疾人保证基金 - - - -

（7）辞退福利 49,200.00 48,250.00 48,250.00 49,200.00

（8）其他 - - - -

合 计 20,585,806.11 52,520,325.67 55,751,942.26 17,354,189.52

(十八) 应交税费

税费项目 期末余额 期初余额

增值税 2,987,688.72 6,095,381.93

营业税 8,400.00 10,350.00

城市维护建设税 58,966.80 87,279.95

企业所得税 6,054,746.43 4,498,708.00

个人所得税 510,163.14 423,484.18

其他 944,364.57 530,672.65

上海新时达电气股份有限公司 2013年半年度报告

82

合 计 10,564,329.65 11,645,876.71

(十九) 应付股利

名称 期末余额 期初余额 未支付原因

个人股东 761,315.84 1,101,044.25 股权激励锁定

(二十) 其他应付款

1、 其他应付款情况：

项 目 期末余额 期初余额

1年以内 1,878,222.39 3,839,265.57

1-2 年 233,083.57 114,438.52

2-3 年 7,536.01 44,598.67

3 年以上 182,442.36 87,325.60

合 计 2,301,284.33 4,085,628.36

2、 期末其他应付款余额中账龄超过一年的单项余额均在 10万元以下，无特别大

额的其他应付款。

3、 期末金额较大的其他应付款明细如下：

单位名称 年末余额 性质或内容

其他应付款-其他 550,000.00 哈工大学费

上海嘉定区南翔镇新丰村村民委员会 407,438.86 租赁费

上海育兰电气安装有限公司 500,000.00 工程履约保证金

小计 1,032,638.86

4、 期末其他应付余额中无应付持公司 5％以上（含 5％）表决权股份的股东单位

款项。

5、 期末其他应付余额中无应付关联方款项。

(二十一) 其他非流动负债（递延收益）

与资产相关的政府补助 期末余额 期初余额

技术创新基金等政府补助 4,210,000.00 3,610,000.00

上海新时达电气股份有限公司 2013年半年度报告

83

(二十二) 股本

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 118,693,267 57.43% 750000 0 0 -6,630,095 -5,880,095 112,813,172 54.49%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 84,810,865 41.03% 750000 0 0 -2,296,000 -1,546,000 83,264,865 40.22%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 84,810,865 41.03% 750000 0 0 -2,296,000 -1,546,000 83,264,865 40.22%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0

5、高管股份 33,882,402 16.39% 0 0 0 -4,334,095 -4,334,095 29,548,307 14.27%

二、无限售条件股份 87,991,733 42.57% 0 0 0 6,215,095 6,215,095 94,206,828 45.51%

1、人民币普通股 87,991,733 42.57% 0 0 0 6,215,095 6,215,095 94,206,828 45.51%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 206,685,000 100% 750000 0 0 -415,000 335,000 207,020,000 100.00%

注：股份变动的原因

1、根据《限制性股票激励计划（草案修订稿）》以及第二届董事会第十二次会议审议通过的《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》，公司于 2012 年 12 月 27日

向 28 位激励对象授予了 75 万股预留限制性股票，授予价格为 5.74 元/股。授予股份已于 2013 年 3 月 26 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成股份登记，

公司总股本变更为 207,435,000 股。此后，股权激励对象李小勇、王朋等 2人在报告期内因离职，公司对上述 2人获授的 415000 股限制性股票进行了回购注销，公司总股

本变更为 207,020,000 股。

上海新时达电气股份有限公司 2013年半年度报告

84

2、报告期内，因魏中浩、周凤剑和匡煜峰于 2013 年 1 月 14 日离任满 18 个月，所持有的高管股份全部解锁，转为无限售条件股份。

3、根据《限制性股票激励计划（草案修订稿）》中相关规定，激励对象所获授的限制性股票的第一次解锁期的条件已成就，第二届董事会第十七次会议审议通过了《关于

限制性股票激励计划首期激励股份第一次解锁的议案》等，据此，公司限制性股票 1881000 股于 2013 年 6 月 24 日完成解锁。

上海新时达电气股份有限公司 2013年半年度报告

85

(二十三) 资本公积

项 目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额